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1 skirsnis. Medžiagos/mišinio ir bendrovės/įmonės identifikavimas 
1.1 Produkto identifikatorius 
Prekės pavadinimas: STEP PROFESSIONAL THINNER 646 
Unikalus formulės identifikatorius (UFI): 7220-307P-200K-QTUN. 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 
Nustatyti naudojimo būdai: produktas skirtas tik profesionaliam naudojimui. Produktas daugiausia 
naudojamas dažų automobilių pramonėje. Produktas skirtas celiuliozės gaminiams. Jis skiedžia Nitro 
celiuliozės produktus (dažus, lakus, klijus ir kt.), gali būti naudojamas kaip lako valiklis. Naudojamas 
šepečiams ir įrankiams bei dažymo metu suteptiems komponentams valyti. 
Nerekomenduojami naudojimo būdai: nenustatyta. 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:  
 Platintojas: UAB TOBIS 
Adresas: M.K.Čiurlionio g. 111, 66161 Druskininkai, Lietuva/Lietuva 
Telefonas: +370 313 532 01 
Už SDL atsakingo asmens elektroninio pašto adresas: info@tobis.lt 
1.4 Pagalbos telefono numeris: 
Valstybinio aplinkos sveikatos centro Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuras +370 523 62052; 
112 (Europos pagalbos skambutis). 
 
2 skirsnis. Pavojų nustatymas 
2.1 Medžiagos arba mišinio klasifikavimas 
Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; H225 
Ūmus toksiškumas (prarijus), 3 pavojaus kategorija; H301 
Ūmus toksiškumas (per odą), 3 pavojaus kategorija; H311 
Ūmus toksiškumas (įkvėpus), 3 pavojaus kategorija; H331 
Pavojus įkvėpus, 1 pavojaus kategorija; H304 
Odos ėsdinimas/dirginimas, 2 pavojaus kategorija; H315 
Sunkus akių pažeidimas/akių dirginimas, 2 pavojaus kategorija; H319 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – vienkartinis poveikis, 3 pavojaus kategorija, narkozė; H336 
Toksiškumas reprodukcijai, 2 pavojaus kategorija, H361d 
Specifinis tikslinio organo toksiškumas – vienkartinis poveikis, 1 pavojaus kategorija, H370 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – Pakartotinis poveikis, 2 pavojaus kategorija; H373 
Visą šiame skyriuje paminėtų H teiginių tekstą rasite 2.2 arba 16 skyriuje. 
2.2 Etikečių elementai Pavojaus piktograma (-os):  

      
Signalinis žodis: PAVOJUS 
Pavojingumo frazės: 
H225 Labai degūs skystis ir garai. 
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H301+H311+H331 Toksiška prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. 
H304 Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali būti mirtina. 
H315 Dirgina odą. 
H319 Sukelia stiprų akių dirginimą. 
H336 Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 
H361d Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. 
H370 Pažeidžia organus. 
H373 Gali pakenkti organams ilgai arba pakartotinai veikiant.  
 
Atsargumo frazės: 
P201 Prieš naudodami gaukite specialias instrukcijas. 
P210 Saugoti nuo karščio, karštų paviršių, kibirkščių, atviros liepsnos ir kitų uždegimo šaltinių. Nerūkyti. 
P260 Neįkvėpti rūko, garų, purslų. 
P280 Mūvėti apsaugines pirštines, dėvėti apsauginius drabužius, dėvėti akių, veido apsaugos priemones. 
P301+P310 PRARIJUS: Nedelsiant kreiptis į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ / 
gydytoją. 
P302+P352 PATEKUS ANT ODOS: nuplauti dideliu kiekiu vandens. 
P304+P340 ĮKVĖPUS: Išnešti asmenį į gryną orą ir patogiai kvėpuoti. 
P305+P351+P338 PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, 
jei yra ir lengva padaryti. Tęsti skalavimą. 
P312 Pasijutus blogai, skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ, kreiptis į 
gydytoją. 
P331 NESKATINTI vėmimo. 
Mišinio sudėtyje yra: acetono, tolueno, metanolio.  
Unikalus formulės identifikatorius (UFI): 7220-307P-200K-QTUN. 
2.3 Kiti pavojai 
Mišinyje nėra jokių medžiagų, atitinkančių PBT arba vPvB kriterijus pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
(REACH) XIII priedą su pakeitimais.  
 
3 skirsnis. Sudėtis / informacija apie sudedamąsias dalis 
3.1 Medžiagos – netaikoma. 
3.2. Mišiniai 

Pavadinimas 
 
 

Identifikaciniai 
numeriai 

Klasifikacija pagal 
reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 

Koncentracija, 
% 

Toluenas 1 CAS Nr.: 108-88-3 
WE nr: 203-625-9  
Indekso numeris: 601-
021-00-3  

Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; H225 
Aspiracijos pavojus,1 pavojaus kategorija; 
H304 
Toksiškumas konkrečiam organui – 
Pakartotinis poveikis, 2 pavojaus 
kategorija; H373 

20 - 60 
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1   cheminės medžiagos, kurioms yra nustatytos Sąjungos darbo vietos poveikio ribos, žr. 8 skyrių. 
Visą šiame skyriuje paminėtų pavojingumo frazių tekstą rasite 16 skyriuje.  
 
4 skirsnis. Pirmosios pagalbos priemonės 
4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas.  
Prarijus: NESKATINTI vėmimo, nedelsiant išplauti burną dideliu kiekiu vandens, 
kreipkitės į gydytoją. Nieko neduokite per burną, kol nepasikonsultuosite su gydytoju. Jei atsiranda 
vėmimas, laikyti galva žemiau nei klubai, kad būtų išvengta aspiracijos. Atliekant širdies ir plaučių 

REACH registracijos Nr.: 
01-2119433307-44-
XXXX 

Odos ėsdinimas/dirginimas, 2 pavojaus 
kategorija; H315 
Specifinis toksiškumas tiksliniam organui – 
vienkartinis poveikis, 3 pavojaus kategorija, 
narkozė; H336 

Metanolis 1 CAS Nr.: 67-56-1  
WE Nr.: 200-659-6 
Indekso numeris: 603-
001-00-X  
REACH registracijos Nr.:  
01-211943307-44-XXXX 

Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; 
H225 
Ūmus toksiškumas (prarijus), pavojaus 
kategorija 3; H301 
Ūmus toksiškumas (odos), pavojus  
3 kategorija; H311 
Ūmus toksiškumas (įkvėpus), Pavojus 
3 kategorija; H331 
Specifinis toksiškumas tiksliniam organui – 
vienkartinis poveikis, 1 pavojaus kategorija, 
H370 
Konkrečios koncentracijos ribos: 
Specifinis toksiškumas tiksliniam organui – 
vienkartinis poveikis, 1 pavojaus kategorija, 
H370:C ≥ 10 % 
Specifinis toksiškumas tiksliniam organui – 
vienkartinis poveikis, 2 pavojaus kategorija; 
H371: 3 % ≤ C < 10 % 

10-40 

Acetonas 1 CAS Nr.: 67-64-1 WE 
Nr.: 200-662-2 H225 
Indekso Nr.: 606-001-
00-8 REACH 
registracijos numeris: - 

Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija;  
H225 
Didelis akių pažeidimas/akių dirginimas, 
2 pavojaus kategorija; H319 
Specifinis toksiškumas tiksliniam organui – 
vienkartinis poveikis, 3 pavojaus kategorija, 
narkozė; 
H336 
EUH066 

5-35 
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gaivinimą (CPR) naudokite tik krūtinės ląstos paspaudimus, nesuteikite gelbstinčių įkvėpimų. Darant 
krūtinės ląstos paspaudimus, kūno viduje susidaro spaudimas, dėl kurio skrandžio turinys gali pakilti į 
stemplę ir sukelti vėmimą. Tai kelia pavojų aspiracijai arba vėmalų absorbcijai į kvėpavimo sistemą. Jei 
jaučiatės blogai, kreipkitės į gydytoją. 
Patekus ant odos: nusivilkti užterštus drabužius, nuplauti odą dideliu kiekiu vandens ir muilu. Jei reikia, 
kreipkitės medicininės pagalbos. 
Patekus į akis: išimkite kontaktinius lęšius, jei yra ir tai lengva padaryti. Nuplaukite dideliu kiekiu 
vandens. Tęskite skalavimą mažiausiai 15 minučių. Jei atsiranda dirginimas, kreipkitės medicininės 
pagalbos. 
Įkvėpus: išneškite paveiktą asmenį iš vietos į gryną orą, paguldykite gulimoje padėtyje, kreipkitės 
medicininės pagalbos. Jei nukentėjęs asmuo nekvėpuoja, daryti dirbtinį kvėpavimą. Jei sunku kvėpuoti, 
duoti deguonies. Jei jaučiatės blogai, kreipkitės į gydytoją.  
4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas). 
Ūmūs simptomai ir poveikis: toksiška prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. Prarijus gali sukelti 
pilvo skausmai, pykinimas, vėmimas, silpnumas, galvos skausmas. Sunkesni simptomai gali būti drebulys, 
ataksija, traukuliai, koma, širdies sutrikimai ir mirtis. Simptomai, įskaitant pilvo skausmą ir regėjimo 
praradimą gali pasirodyti praėjus kelioms valandoms iki kelių dienų po poveikio. 
Labai didelės koncentracijos įkvėpimas gali dirginti kvėpavimo takus, sukelti kvėpavimo slopinimą, galvos 
skausmą, galvos svaigimą, pykinimą, centrinės nervų sistemos sutrikimus, širdies ritmo sutrikimus arba 
sąmonės netekimą. Patekus ant odos, oda gali parausti, išsausėti, skilinėti. Patekus į akis 
gali dirginti, sukelti paraudimą, niežėjimą, laistymą. MAŽAS SKYSČIO KIEKIS, IŠSIURBĖTAS Į PLAUČIUS 
NURIJANT ARBA VĖMIANT, GALI SUKELTI CHEMINĮ PNEUMONITIĄ ARBA PLAUČIŲ EDEMĄ. 
Ilgalaikio ar kartotinio poveikio simptomai ir poveikis: įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. Gali 
pakenkti organams dėl ilgalaikio ar kartotinio poveikio (klausos organai, neurologiniai: regos nervo 
pažeidimai, širdis, kepenys, smegenys (keli skyriai).  
4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Nurijus, medžiaga gali patekti į plaučius ir sukelti cheminę pneumonija. Sprendimą dėl gydymo priima 
gydytojas. Apsvarstykite apsinuodijimą metanoliu. Jei taip: užtikrinkite ir palaikykite kvėpavimo takus, 
kvėpavimą ir kraujotaką. Priešnuodis: etilo alkoholis 40% (degtinė) - vartoti per burną; 10-15% tirpalas 
etilo alkoholio 5% gliukozės (500 ml) - į veną.  
 
5 skirsnis. Priešgaisrinės priemonės 
5.1 Gesinimo priemonės 
Tinkamos gesinimo priemonės: vandens purškalas, anglies dioksidas, sausi chemikalai, putos. 
Netinkamos gesinimo priemonės: vandens srovė.  
5.2 Specialūs pavojai, kylantys dėl medžiagos ar mišinio  
Degimo metu gali susidaryti toksiški dūmai. Garai yra degūs ir sunkesni už orą. Garai gali 
keliauti per žemę ir pasiekti nutolusius uždegimo šaltinius, sukeldami gaisro pavojų. Garai 
gali sudaryti sprogius mišinius su oru. 
5.3 Patarimai ugniagesiams 
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Talpyklas atvėsinkite purškiant vandeniu, naudokite specialias apsaugos priemones, skirtas ugniagesiams 
(izoliuoti kvėpavimo takų apsauga). Garai yra degūs ir sunkesni už orą – izoliuokite visą galimą 
užsidegimų šaltinį.  
 
6 skirsnis. Avarijų likvidavimo priemonės 
6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 
Ne avariniams darbuotojams: evakuoti personalą į saugos zoną. 
Greitosios pagalbos darbuotojams: mūvėkite nitrilo pirštines, kat. III, su min. 0,4 mm storio pus kaukė su 
AX respiratoriumi. Dideliam išsiliejimui naudoti chemikalams atsparius, antistatinius apsauginius 
drabužius. Pasalinti bet kokius uždegimo šaltinius. Nerūkyti. Naudoti nekibirkščiuojančius įrankius. 
Venkite sąlyčio su oda, NEĮKVĖPTI. 
6.2 Ekologinės atsargumo priemonės 
Laikyti atokiai nuo kanalizacijos, paviršinio ir gruntinio vandens. 
6.3 Izoliavimo ir valymo metodai ir priemonės 
Apsaugokite nuo tolesnio nutekėjimo. Uždenkite kanalizaciją, kad išvengtumėte išsiliejimo. Sugerti 
mažus ir didelius išsiskyrusios medžiagos kiekius. Išmeskite atliekų konteinerį kaip pavojingą su 
atitinkamu aprašytu kodu licencijuotam atliekų rangovui. Išvalykite vietą, kurioje išsiliejo. 
6.4 Nuoroda į kitus skirsnius 
Apie asmenines apsaugos priemones žr. 8 skyrių. 
Atliekų tvarkymas, žr. 13 skyrių.  
 
7 skirsnis. Tvarkymas ir sandėliavimas 
7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 
Naudokite asmenines apsaugos priemones. Vengti patekimo ant odos, NEĮKVĖPTI. Saugoti nuo 
užsidegimo šaltiniai. Naudokite tik lauke arba gerai vėdinamoje vietoje (vietinė ištraukiamoji ventiliacija). 
Užkirsti kelią statinio krūvio kaupimuisi. Garai gali sudaryti sprogius mišinius su oru. Naudokite 
nekibirkščiuojančius įrankius. NENAUDOKITE SLĖGIO, NEGRĘŽKITE, NEŠLIFUOKITE IR NENAUDOKITE 
TOKIŲ TALPŲ, NEGALIMA pjaustyti, suvirinti, lituoti, nenaudoti kibirkščiuojančių mechanizmų, LIEPSNOS,  
VENGTI STATINĖS ELEKTROS ARBA KITŲ UŽDEGIMO ŠALTINIŲ. JOS GALI SPROGTI IR TAPTI SUŽALOJIMŲ 
PRIEŽASTIMI. Gaisro prevencijai naudokite talpyklos įžeminimo / surišimo procedūras. 
7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 
Laikyti paženklintose, uždarose talpyklose vėsioje, gerai vėdinamoje vietoje. Neleiskite kauptis statiniam 
krūviui. 
Laikyti atokiai nuo ugnies, aukštos temperatūros ir kitų uždegimo šaltinių. Nerūkyti. Nesuderinamas 
medžiagos: oksiduojančios medžiagos. 
7.3 Konkretus (-us) galutinis naudojimas 
Žr. 1.2 skyrių.  
 
8 skirsnis. Poveikio prevencija/asmens apsauga 
8.1 Valdymo parametrai 
Profesinio poveikio ribinės vertės, atitinkančios Sąjungos profesinio poveikio ribines vertes: 
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Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3): 8 valandos = 192 mg/m3, trumpalaikis = 384 mg/m3. 
Metanolis (CASno67-56-1): 8 valandos = 260 mg/m3, trumpalaikis = -mg/m3. 
Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1): 8 valandos = 1210 mg/m3, trumpalaikis = - mg/m3.  
 
KOMISIJOS DIREKTYVA 2000/39/EB 2000 m. birželio 8 d. nustatanti pirmąjį orientacinių profesinio 
poveikio ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų sveikatos ir 
saugos apsaugos nuo rizikos, susijusios su cheminėmis medžiagomis darbe . 
KOMISIJOS DIREKTYVA 2006/15/EB 2006 m. vasario 7 d., nustatanti antrąjį orientacinių profesinio 
poveikio ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB ir iš dalies keičianti direktyvas 
91/322/EEB ir 2000/39/EB. 
KOMISIJOS DIREKTYVA 2009/161/ES 2009 m. gruodžio 17 d., nustatanti trečiąjį orientacinių profesinio 
poveikio ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB ir iš dalies keičianti Komisijos 
direktyvą 2000/39/EB. 
KOMISIJOS DIREKTYVA (ES) 2017/164 2017 m. sausio 31 d., nustatanti ketvirtąjį orientacinių profesinio 
poveikio ribinių verčių sąrašą pagal Tarybos direktyvą 98/24/EB ir iš dalies keičianti Komisijos direktyvas 
91/322/EEB, 2000/39/EB ir 2009/ 161/ES. 
Nacionalinės profesinio poveikio ribinės vertės:  
Lietuva: 
Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1): 8 valandos = 1210 mg/m3, trumpalaikis = 2420 mg/m3. 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3): 8 valandos = 200 mg/m3, trumpalaikis = 400 mg/m3. 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1): 8 valandos = 260 mg/m3, trumpalaikis = - mg/m3.  
 
Duomenų šaltinis: https://limitvalue.ifa.dguv.de/ , GESTIS International Limit Values 
Standartas EN 689:2018 Poveikis darbo vietoje. Cheminių medžiagų poveikio įkvepiant matavimas. 
Strategija, skirta tikrinant atitiktį profesinio poveikio ribinėms vertėms.  
 
PNEC, DNEL 
 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3). 
 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 192 mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 384mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 192 
mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 384 
mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis odai, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 384 mg/kg per dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 56,5 
mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 226 
mg/m3 
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DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 
56,5 mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 
226 mg/m3  
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 226 mg/kg 
per dieną 
DNEL, bendra populiacija, oralinis poveikis, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 8,13 mg/kg 
per parą 
PNEC, Gėlas vanduo = 680μg/l 
PNEC, Jūrinis vanduo = 680 μg/l 
PNEC, Nuotekų valymo įrenginys = 13,61 mg/l 
PNEC, nuosėdos (gėlo vandens) = 16,39 mg/kg 
PNEC, nuosėdos (jūros vanduo) = 16,39 mg/kg 
PNEC, dirvožemis = 2,89 mg/kg  
 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg/m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 40 mg/kg per 
dieną 
DNEL, darbuotojai, poveikis per odą, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 40 mg/kg per 
dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 
50mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, įkvėpimas, ilgalaikis, lokalinis poveikis, ūmus toksiškumas = 50mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 
mg/m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg/kg 
per dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 
mg/kg per dieną 
DNEL, bendra populiacija, oralinis poveikis, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg/kg 
per dieną 
DNEL, bendra populiacija, oralinis poveikis, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 
mg/kg per dieną 
PNEC, Gėlas vanduo = 20,8mg/l 
PNEC, jūros vanduo = 2,08 mg/l 
PNEC, Nuotekų valymo įrenginys = 100 mg/l 
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PNEC, nuosėdos (gėlo vandens) = 77 mg/kg 
PNEC, nuosėdos (jūros vanduo) = 7,7 mg/kg 
PNEC, dirvožemis = 100 mg/kg  
 
8.2 Poveikio kontrolė 
8.2.1 Tinkamos inžinerinės kontrolės priemonės 
Naudokite tik lauke arba gerai vėdinamoje vietoje (vietinė ištraukiamoji ventiliacija). 
8.2.2 Individualios apsaugos priemonės, pvz., asmeninės apsaugos priemonės  
a) Akių (veido) apsauga: apsauginiai akiniai, EN166 Asmeninė akių apsauga – specifikacijos. 
b) Odos apsauga 
Rankų apsauga: pirštinės, standartas EN374 Apsauginės pirštinės nuo pavojingų cheminių medžiagų ir 
mikroorganizmų. 
Medžiaga: nitrilas 
Kategorija: III 
Storis: min. 0,4 mm (trumpas kontaktas (iki 10 min) 
 
Kita: mažiems kiekiams apsauga nebūtina. Jei galimas kūno dalių poveikis ir tikėtinas ilgalaikis ar 
pakartotinis kontaktas, rekomenduojami chemikalams ir alyvai atsparūs drabužiai III, 3 arba 4 tipas. EN 
14605 – Apsauginiai drabužiai nuo skystų cheminių medžiagų. Pagal veiklos reikalavimus, skirti drabužiai 
su nepralaidžiomis skysčiams (3 tipas) arba purslams (4 tipas) jungtimis, įskaitant apsaugoti tik kūno dalis 
(PB [3] ir PB [4] tipai). EN 1149-5: Apsauginiai drabužiai su elektrostatinės savybės.  
c) Kvėpavimo takų apsauga: jei techninės kontrolės priemonės nepalaiko ore esančių teršalų 
koncentracijos tokio lygio, kuris yra pakankamas darbuotojų sveikatai apsaugoti, naudokite AX tipo 
respiratorių su puse veido filtru. Standartas: EN14387 – Kvėpavimo takų apsaugos priemonės. Dujų 
filtras (-ai) ir kombinuotas (-i) filtras (-ai). Reikalavimai, bandymai, žymėjimas. 
8.3 Poveikio aplinkai kontrolė 
Laikykitės galiojančių aplinkosaugos taisyklių, ribojančių išmetimą į orą, vandenį ir dirvožemį. Saugokite 
aplinką taikydami atitinkamas kontrolės priemones, kad būtų išvengta arba apribota emisija. Laikykis 
atokiai nuo kanalizacijos, paviršinių ir gruntinių vandenų. 
 
9 skirsnis. Fizinės ir cheminės savybės 
9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 
Fizikinė būsena: skystis 
Spalva: bespalvė 
Kvapas: būdingas (specifinis angliavandeniliams) 
Lydymosi/užšalimo temperatūra: < -20 °C 
Virimo temperatūra arba pradinė virimo temperatūra ir virimo intervalas: nenustatyta 
Degumas: užsiliepsnojantis 
Apatinė ir viršutinė sprogimo riba: nenustatyta 
Pliūpsnio temperatūra: < 23 C̊ 
Savaiminio užsidegimo temperatūra: nenustatyta 
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Skilimo temperatūra: nenustatyta 
pH: nenustatytas 
Kinematinis klampumas: < 20,5 mm2/s 40 °C temperatūroje 
Tirpumas: iš dalies tirpus vandenyje, visiškai tirpus organiniuose tirpikliuose 
Pasiskirstymo koeficientas-oktanolis/vanduo (logaritinė vertė): netaikoma 
Garų slėgis: nenustatytas 
Tankis ir (arba) santykinis tankis: nenustatytas  
Santykinis garų tankis: > 1 
Dalelių charakteristikos: netaikoma 
9.2 Kita informacija 
Nėra.   
 
10 skirsnis. Stabilumas ir reaktyvumas 
10.1 Reaktyvumas 
Įprastomis naudojimo sąlygomis mišinys yra stabilus. Gali reaguoti su oksiduojančiomis medžiagomis. 
10.2 Cheminis stabilumas 
Įprastomis naudojimo sąlygomis mišinys yra stabilus. 
10.3 Pavojingų reakcijų galimybė 
Garai gali sudaryti sprogius mišinius su oru. 
10.4 Vengtinos sąlygos 
Uždegimo šaltiniai, pavyzdžiui, karštis, kibirkštys, atvira liepsna. 
10.5 Nesuderinamos medžiagos 
Oksiduojančios medžiagos. 
10.6 Pavojingi skilimo produktai 
Degimo metu gali susidaryti toksiški dūmai.  
 
11 skirsnis. Toksikologinė informacija 
11.1 Informacija apie pavojingumo klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 
a) Ūmus toksiškumas 
ATEmiksas, poveikis įkvėpus = 8. Toksiška įkvėpus. 
ATEmix, poveikis per odą = 750. Toksiška susilietus su oda. 
ATEmiksas, oralinis poveikis = 250. Toksiška prarijus.   
 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3) 
LD50, žiurkės, oralinis =5580 mg/kg 
LC50, žiurkės, įkvėpimas, 4h>20mg/dm3/4h 
LD50, triušis, per odą > 5000 mg/kg 
 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
LD50, žiurkės, oralinis = 1187 – 2769 mg/kg 
LC50, žiurkės, įkvėpus, 4h = 128200 mg/dm3/4h 
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LD50, triušis, per odą = 17100 mg/kg 
 
Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1) 
LD50, žiurkės, poveikis per odą> 2000 mg/kg 
LD50, žiurkės, per burną > 4700 mg/kg 
LC50, žiurkės, įkvėpus = 76 mg/l/4h 
 
b) Odos ėsdinimas/dirginimas 
Sukelia odos dirginimą. Mišinyje yra > 10 % medžiagos (-ų), priskiriamos pavojingumo klasei „Odos 
korozija/dirginimas, kat. 2“. 
c) Didelis akių pažeidimas / dirginimas 
Sukelia stiprų akių dirginimą. Mišinyje yra > 10 % medžiagos (-ų), priskiriamos pavojingumo klasei „Akių 
pažeidimas/akių dirginimas, kat. 2“. 
d) Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas 
Mišinyje nėra šiai pavojingumo klasei priskiriamų medžiagų. Remiantis turimais duomenimis, 
neatitinka klasifikavimo kriterijų.  
e) Lytinių ląstelių mutageniškumas 
Mišinyje nėra šiai pavojingumo klasei priskiriamų medžiagų. Remiantis turimais duomenimis, 
neatitinka klasifikavimo kriterijų. 
f) Kancerogeniškumas 
Mišinyje nėra šiai pavojingumo klasei priskiriamų medžiagų. Remiantis turimais duomenimis, 
neatitinka klasifikavimo kriterijų. 
g) Toksiškumas reprodukcijai 
Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. Mišinyje yra stolueno, koncentracija> 3%. 
h) Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – vienkartinis poveikis 
Mišinyje yra daugiau nei 20 % medžiagos, klasifikuojamos kaip „Toksiškumas konkrečiam organui – 
vienkartinis poveikis, 3 pavojaus kategorija, „narkozė“ ir „toksiškumas konkrečiam organui – vienkartinis 
poveikis, pavojus 1 kategorija“. Didelės koncentracijos sukelia galvos skausmą, galvos svaigimą, 
pykinimą, haliucinacijas, kosulį, dusulys, kvėpavimo takų dirginimas, sutrikusi koordinacija, neryškus 
matymas, mieguistumas ar susijaudinimas. Pažeidžia organus (centrinę nervų sistemą).  
i) Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – pakartotinis poveikis 
Gali pakenkti klausos organams dėl ilgalaikio arba pakartotinio poveikio. Mišinyje yra daugiau 
nei 10 % medžiagos, klasifikuojamos kaip „Toksiškumas konkrečiam organui – pakartotinis poveikis, 
pavojus 2 kategorija; H373“. 
j) Aspiracijos pavojus 
Nedidelis skysčio kiekis, patekęs į plaučius nurijus arba vėmęs, gali sukelti cheminę 
pneumonija arba plaučių edema. Mišinyje yra daugiau nei 10% medžiagos (etilo benzeno) 
priskirtas šiai pavojingumo klasei.  
Informacija apie galimus poveikio būdus 
Įkvėpus, nurijus, patekus ant odos ir į akis. 
Simptomai, susiję su fizinėmis, cheminėmis ir toksikologinėmis savybėmis. Vėluojantis ir 
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greitas poveikis, taip pat lėtinis trumpalaikio ir ilgalaikio poveikio poveikis 
Ūmūs simptomai ir poveikis: toksiška prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. Prarijus gali sukelti 
pilvo skausmas, pykinimas, vėmimas, silpnumas, galvos skausmas. Sunkesni simptomai gali būti 
drebulys, ataksija, traukuliai, koma, širdies sutrikimai ir mirtis. Simptomai, įskaitant pilvo skausmą ir 
regėjimo praradimą gali pasirodyti praėjus kelioms valandoms iki kelių dienų po poveikio. 
Labai didelės koncentracijos įkvėpimas gali dirginti kvėpavimo takus, sukelti kvėpavimo slopinimą, galvos 
skausmą, galvos svaigimą, pykinimą, centrinės nervų sistemos sutrikimus, širdies ritmo sutrikimus arba 
sąmonės netekimą. Patekus ant odos, gali parausti, išsausėti, skilinėti oda. Patekus į akis gali dirginti, 
sukelti paraudimą, niežėjimą, ašarojimą. MAŽAS SKYSČIO KIEKIS, IŠSIURBĖTAS Į PLAUČIUS NURIJANT 
ARBA VĖMIANT, GALI SUKELTI CHEMINĮ PNEUMNITIĄ ARBA PLAUČIŲ EDEMĄ. 
Ilgalaikio ar kartotinio poveikio simptomai ir poveikis: įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. Gali 
pakenkti organams dėl ilgalaikio ar pakartotinio poveikio (klausos organai, neurologiniai: optiniai 
nervų pažeidimas, širdis, kepenys, smegenys (keli skyriai)). 
11.2 Informacija apie kitus pavojus 
Nėra.  
 
12 skyrius. Ekologinė informacija 
12.1 Toksiškumas 
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai neatitinka.  
 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3) 
LC50, lepomismakrofyras, 96h = 24mg/l (OECD203) 
LC50, carassiusauratus, 96h = 13 mg/l (OECD 203) 
LC50, oncorchynchus kisutch, 96h = 6,3 mg/l (OECD 203) 
LC50, peocilliareticulata, 96h = 59,3mg/l (OECD203) 
EC50, daphnia magna, 48h = 10 mg/l 
EC50, selenastrum capricornutum, 72h = 1,6 mg/l (OECD 201) 
LOEC, pimephales promelas, 32 dienos = 1,6 mg/l (ASTM 1984) 
NOEC, morone saxatilis, 28 dienos = 3,1 mg/l 
LOEC,morone saxatilis, 28d.=5,3mg/l 
NOEC, ceriodaphnia dubia, 7 dienos = 38 μM 
LOEC, ceriodaphniadubia, 7 dienos = 114 μM  
 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
LC50, lepomis macrochirus, 96h = 15400 mg/l 
EC50, daphnia magna, 48h > 10000 mg/l 
EC50 pseudokirchnerella subcapitata, 96h = 22000 mg/l  
 
Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1) 
EC50, dafnijos pulex, 48h = 8800 mg/l 
LC50, alburnus alburnus, 96h = 11000 mg/l 
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IC50, pseudomonias putida, 16h = 1700 mg/l  
 
12.2 Patvarumas ir skaidomumas 
Nenustatyta. 
12.3 Bioakumuliacijos potencialas 
Nenustatyta. 
12.4 Judumas dirvožemyje 
Iš dalies tirpus vandenyje, gali prasiskverbti į gruntinius vandenis. 
12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 
Mišinyje nėra jokių medžiagų, atitinkančių PBT arba vPvB kriterijus pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
(REACH) XIII priedas su pakeitimais. 
12.6 Endokrininę sistemą ardančios savybės 
Mišinyje nėra medžiagų, kurios, kaip nustatyta, turi endokrininę sistemą ardančių savybių. 
12.7 Kitas nepageidaujamas poveikis 
Nežinoma.  
 
13 skirsnis. Atliekų tvarkymas 
13.1 Atliekų tvarkymo metodai 
Išmetimas turi būti atliekamas laikantis galiojančių įstatymų ir taisyklių bei medžiagų savybių šalinimo 
metu. Produktas tinkamas deginti uždarame kontroliuojamame degiklyje pagal kuro vertę arba šalinti 
prižiūrimo deginimo būdu labai aukštoje temperatūroje, kad nesusidarytų nepageidaujami degimo 
produktai. 
Atliekų kodas: atliekų gamintojai turi įvertinti faktinį atliekų susidarymo procesą ir jų teršalus, kad galėtų 
priskirti tinkamą (-us) atliekų šalinimo kodą (-us).  
 
14 skyrius: Informacija apie gabenimą 
14.1 JT numeris arba ID numeris:   UN 1263 
14.2 JT tinkamas gabenimo pavadinimas:   SU DAŽAIS SUSIJUSI MEDŽIAGA 
14.3 Gabenimo pavojaus klasė (-ės):   3/F1 
14.4 Pakavimo grupė:    II 
14.5: Pavojai aplinkai:    netaikoma. 
14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojui:  labai degi, vengti bet kokių užsidegimo 
šaltinių. 
14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas jūra pagal TJO dokumentus:  netaikoma.  
 
15 skirsnis. Informacija apie reglamentavimą 
15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai.  
1. 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 pakečiantis ir 
panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93 ir Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, taip pat 
Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/ EB ir 
2000/21/EB. 
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2. 2008 m. gruodžio 16 d. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl 
medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis Direktyvas 
67/548/EEB ir 1999/45/EB, 1907/2006. 
3. 2015 m. gegužės 28 d. Komisijos reglamentas (ES) 2015/830, iš dalies keičiantis Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registravimo, vertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH). 
4. 2000 m. gegužės 3 d. Komisijos sprendimas, pakeičiantis Sprendimą 94/3/EB, nustatantį atliekų sąrašą 
pagal Tarybos direktyvos 75/442/EEB dėl atliekų tvarkymo 1 straipsnio „a“ punktą ir Tarybos sprendimą 
94/904/EB, nustatantį pavojingų atliekų sąrašą. „Atliekos pagal Tarybos direktyvos 91/689/EEB 1 
straipsnio 4 dalį Pavojingos atliekos.“   
 
Medžiagos, kurioms taikoma autorizacijos procedūra – Reglamento XIV priedas. (EB) Nr. 1907/2006 
(REACH): nenurodyta nė viena iš produkto sudedamųjų dalių. 
Labai didelį susirūpinimą keliančios (SVHC) medžiagos – kandidatų sąrašas: nė viena iš produkto 
sudedamųjų dalių nėra įtraukta į sąrašą. 
Tam tikrų pavojingų medžiagų, mišinių gamybos, tiekimo rinkai ir naudojimo apribojimai 
ir straipsniai – Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) XVII priedas:  

Medžiagos priskyrimas prie medžiagų arba 
mišinio grupės 

 
Apribojimo sąlygos 

Toluenas 
CAS Nr.:108-88-3 
ECNo:203-625-9 
 
 

Negalima pateikti į rinką arba naudoti kai 
Koncentracijos lygis cheminėje medžiagoje arba 
mišiniuose lygus arba didesnis nei 0,1 % masės, 
kai medžiaga ar mišinys yra naudojami klijuose 
arba purškiamų dažų, skirtų bendrajam 
naudojimui. 

Metanolis 
CAS Nr.: 67-56-1 
EB Nr.: 200-659-6 
 
 

Negali būti tiekiami į rinką plačiajai visuomenei 
po 2019 m. gegužės 9 d. priekinių stiklų plovikliai, 
skalbimo ar atitirpinimo skysčiai, tam tikra 
koncentracija 0,6 % arba daugiau masės 

 
15.2 Cheminės saugos vertinimas 
Cheminės saugos vertinimas nebuvo atliktas.  
 
16 skirsnis. Kita informacija 
Visas pavojingumo frazių tekstas: 
H225 Labai degūs skystis ir garai. 
H301 Toksiška prarijus. 
H311 Toksiška susilietus su oda. 
H331 Toksiška įkvėpus. 
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H304 Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali būti mirtina. 
H336 Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 
H315 Dirgina odą. 
H319 Sukelia stiprų akių dirginimą. 
H373 Gali pakenkti organams ilgai arba pakartotinai veikiant. 
H370 Pažeidžia organus. 
H361d Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. 
EUH066 Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą.   
 
Saugos duomenų lape naudojami santrumpos ir akronimai: 
CAS Nr. – unikalus skaitmeninis identifikatorius, priskirtas Cheminių medžiagų santraukų tarnybos. 
EB numeris – Europos Bendrijos numeris. 
Medžiagos indekso identifikavimo numeris iš Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 (CLP) VI priedo 
su suderinta klasifikacija. 
PBT – patvarios, bioakumuliacinės ir toksiškos cheminės medžiagos. 
vPvB – labai patvarus ir labai bioakumuliacinis. 
PNEC – numatoma poveikio neturinti koncentracija. 
DNEL – išvestinis be poveikio lygis. 
LD50 – mirtina dozė 50 proc. 
LC50 – mirtina koncentracija 50%. 
EC50 – pusė didžiausios efektyvios koncentracijos. 
ErC50 – bandomosios medžiagos koncentracija, dėl kurios augimo greitis sumažėja 50 %. 
NOEC – nepastebimo poveikio koncentracija. 
NOEL – Nėra pastebimo poveikio lygio. 
EBPO – Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija. 
BCF – biokoncentracijos faktorius. 
ATEmix – apskaičiuotas mišinio toksiškumas. 
Atnaujinimas taikomas skyriui:1–16.  
 
Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai: 
1. Komponentų registracijos dokumentacijas galima rasti adresu https://echa.europa.eu 
2. Medžiagų saugos duomenų lapai, pateikti 3.2 skirsnyje.  
 
Patarimai dėl bet kokio darbuotojų mokymo, siekiant užtikrinti žmonių sveikatos apsaugą ir 
aplinka: Mokymo kursas turėtų apimti esamą riziką ir kaip AAP reikia naudoti ir AAP saugoti. Svarbiausi 
simptomai ir poveikis, tiek ūmus, tiek uždelstas, atsirandantis dėl medžiagos poveikio. 
Aukščiau pateikta informacija yra pagrįsta dabartiniais turimais duomenimis apie produktą, taip pat 
gamintojo patirtimi ir žiniomis šioje srityje. Jie nėra nei gaminio kokybės aprašymas, nei konkrečių 
savybių garantija. Jie taip pat laikomi pagalbininkais gaminio transportavimo, sandėliavimo ir naudojimo 
saugai užtikrinti. Tai neatleidžia vartotojo nuo atsakomybės už netinkamą naudojimą 
aukščiau pateikta informacija taip pat apie netinkamą šios srities teisės normų laikymąsi. 


